令和元年 5月 23日

保護者様

横浜市立山内小学校

校  長  佐藤  正淳

PTA 会長 荒堀 洋子

令和元年度 学校納入金についてのお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、令和元年度の学校教育活動に必要な経費（個人負担）と PTA 会費につきまして、次の通りお知らせを

いたします。

なお、後期の金額は変更が生じる場合がありますので再度お知らせいたします。つきましては納入についてご

理解とご協力をお願いいたします。

１ 学年別納入額

【次ページへ続く】

学年・組
学年費
（前期）

学年費
（後期予定）

PTA 会費
(家庭数
１年分)

安全教育
振興会
（家庭数）

スポーツ
振興センター

掛け金

(全員)

前期
手数料

 前期合計
家庭数

前期合計
非家庭数

１年

9,665

（4,635＋5,030）
2,822 4,200 500 460

54 14,879 10,179

 校外学習関係費用 0

２年
3,975 2,905 4,200 500 460

54 10,009 5,309
 校外学習関係費用  820

３年
5,515 3,555 4,200 500 460

54 14,339 9,639
 校外学習関係費用  3,610

４年
6,210 3,410 4,200 500 460

54 11,736 7,036
 校外学習関係費用  312

５年
6,115 4,089 4,200 500 460

54 13,967 9,267
 校外学習関係費用  2,638

６年
5,010 3,475 4,200 500 460

54 13,138 8,438
 校外学習関係費用  2,914

６・７組１年
5,030 0 4,200 500 460

54 10,244 5,544
 校外学習関係費用 0

６・７組２年
0 0 4,200 500 460

54 6,034 1,334
 校外学習関係費用  820

６・７組３年
0 0 4,200 500 460

54 8,824 4,124
 校外学習関係費用  3,610

６・７組４年
0 0 4,200 500 460

54 5,526 826
 校外学習関係費用  312

６・７組５年
0 0 4,200 500 460

54 7,852 3,152
 校外学習関係費用  2,638

６・７組６年
0 0 4,200 500 460

54 8,128 3,428
 校外学習関係費用  2,914

２ 納入方法

  下表のように年２回の振替になります。

 前期分  後期分

振替日 ６月１９日 １１月２６日

再振替日 ６月２６日 １２月 ９日

○振替日に残高不足等のため引落しができなかった場合は、再振替日に引き落とされます。

○再振替日にも引落しができなかった場合、現金にて納入していただきます。（お知らせを配付します）

３ 納入の内訳について

○1年生前期の学年費 9,665円の内訳は、学年費 4,635円、入学関係特別徴収金 5,030円になります。

○各学年の校外学習関係費用には、校外学習（遠足、社会科見学など）の交通費等が含まれています。内訳等

詳細については別途お知らせをいたします。なお、貸切バスを使用する場合は、乗車人数等の状況によって

金額が変動することがあります。予めご了承ください。

○家庭数ではない児童の前期分は、家庭数の金額から、4,700円（PTA会費 4,200円＋安全教育振興会掛金 500

円）を引いた金額になります。

４ 宿泊体験学習（４～６年）の費用について

  ４～６年生の宿泊体験学習の費用は、取扱い旅行業者に直接振り込んでいただきます。詳細につきましては

それぞれの宿泊体験学習説明会で別途お知らせします。

   【参考】４年高尾宿泊体験学習…およそ 10,500円

       ５年西湖宿泊体験学習…およそ 17,500円

       ６年日光修学旅行………およそ 33,000円

５ 問い合わせ先

  ご不明な点がありましたら、副校長までお問合せください。（911-0003）

６ 承諾書の提出について

  横浜市立小学校では、学校納入金に関する学校と保護者の皆様との関係を明確にするために、承諾をいただ

くことになっています。「横浜市 電子申請システム」で承諾書の提出とします。

この「お知らせ」に記載された、年間に必要な経費（個人負担分）の内容と金額について確認していただき、

6月３日（月）までに下記 URLより承諾の旨お知らせいただきますようお願いします。

   ＜↓承諾書はこちらから（横浜市電子申請システム）↓＞

https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/sform.do?id=1557295014066

https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/sform.do?id=1557295014066